
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1003 del 20/10/2015 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Affidamento in appalto del servizio di gestione delle 

biblioteche del sistema bibliotecario urbano. 

Indizione procedura ristretta e approvazione lettera 

di invito e documentazione complementare. Codice 

CIG 64287525F9.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 147 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1554 del 20/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE BIBLIOTECHE DEL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO URBANO. INDIZIONE PROCEDURA RISTRETTA E 

APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE. 

CODICE CIG 64287525F9. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/06/2015 con la quale è stato approvato il bilancio 

armonizzato 2015-2017; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 03/07/2015 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2015; 

Visto il Decreto Sindacale n.7432  del 10/03/2015, con il quale, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 

109, comma 11, del Testo Unico  sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.  n. 267/2000, 

vengono confermate alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti; 

Premesso  che  

� con determinazione a contrarre del Direttore dell’Area 1 n. 687 del 29/07/2015, integrata con 

determinazioni n. 958 del 08/10/2015 e n. 969    del 14/10/2015, è stato disposto l’avvio 

delle /procedure per l’affidamento del servizio di gestione delle biblioteche del sistema 

bibliotecario urbano, per un periodo di 15 mesi, con decorrenza dal 01/01/2016 e scadenza al 

31/03/2017; 

� con le su richiamate determinazioni si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio in 

questione mediante procedura ristretta, ex art. 27 del D. Lgs. n. 163/2006, con 

aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa e sono stati approvati 

il progetto del servizio, il capitolato speciale d’appalto, il Documento Unico di Valutazione 

dei rischi da interferenza (D.U.V.R.I.) e lo schema del contratto; 

� in data 30/07/2015 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente  un 

avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il quale le Ditte sono state invitate a 

presentare richiesta di ammissione alla procedura di gara; 
 

Dato atto che 

� l’appalto del servizio  in questione  è ricompreso nell’allegato II B del Codice dei Contratti, 

Categoria 26 (servizi ricreativi, culturali e sportivi), - CPV 92511000-6 (servizi di 

biblioteca); 

� la selezione dell’operatore economico verrà effettuata mediante  procedura ristretta, ai sensi 

dell’art. 27 del D. Lgs. n. 163/2006; 



� il criterio di aggiudicazione dell’appalto  sarà quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

� l’importo complessivo dell’appalto, è stato determinato in € 128.027,25, di cui € 127.667,25,  

I.V.A. esente, ai sensi dell’art.10 del D.P.R. 26.10.1972 n.633, per il servizio ed € 360,00, 

per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso.    
 

Dato atto, altresì, che si è provveduto a predisporre: 

• La lettera d’invito  

• la documentazione complementare costituita da: Allegato “A” Modulo istanza e dichiarazione 

sostitutiva, Allegato  “B” Modulo offerta  

 

Ritenuto, pertanto, di indire la procedura di gara per l’affidamento del servizio in questione, stabilendo che: 

• saranno invitate alla procedura concorsuale le ditte che hanno formulato istanza di 

partecipazione, in possesso dei requisiti prescritti.  

• le offerte devono pervenire al Protocollo del Comune entro le ore 13:30 del giorno  

06/11/2015 

• si procederà all’apertura  delle offerte in seduta pubblica in data 09/11/2015 
 

Di precisare, altresì, che: 

� Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto 

� Il contratto sarà formalizzato mediante atto pubblico amministrativo con oneri a carico dell’appaltatore 

� l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione dell’art. 1, 

commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266  per l’anno 2012 e secondo i criteri stabiliti dalla 

delibera in data 05 marzo 2014, dispone che le stazioni appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 

40.000,00 ed € 150.000,00, l’importo di € 30,00; 

� alla medesima Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, è stato richiesto il 

codice identificativo di gara ed il numero di gara,  da utilizzare in sede di pagamento del contributo alla 

medesima Autorità; 

� il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

  

DETERMINA 

 

Di indire, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 163/2006, una procedura ristretta, con aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di gestione delle 

biblioteche del sistema bibliotecario urbano, per un periodo di 15 mesi, con decorrenza dal 01/01/2016 e 

scadenza al 31/03/2017, stabilendo che: 

� l’importo complessivo dell’appalto, è stato determinato in € 128.027,25, di cui € 127.667,25,  

I.V.A. esente, ai sensi dell’art.10 D.P.R. 26.10.1972 n.633, per il servizio ed € 360,00, per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

� le offerte devono pervenire al Protocollo del Comune entro le ore 13:30 del giorno 

06/11//2015 

� si procederà all’apertura  delle offerte in seduta pubblica in data 09/11/2015. 
 

Di approvare, nei testi che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale: la 

lettera d’invito  e la documentazione complementare, costituita  dall’allegato “A” Modulo 

istanza/dichiarazione sostitutiva,  dall’allegato   “B” Modulo offerta. 

 

Di invitare alla procedura concorsuale le Ditte individuate nell’elenco allegato, che non sarà pubblicato;  

 

Di dare atto che: 

a) l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 64287525F9 ed il n. gara 

6195138 da utilizzare in sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

b) si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore dell’Autorità di 

Vigilanza; 

c)  il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 



Istr. Dir Amm: Melis 

 
          IL DIRETTORE D’AREA 9 

                 DOTT.SSA MARIA VITTONE 

 



Determinazione Nr° 1003 del  20/10/2015  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


